
Lekcje na 29.04.2020  środa  klasa 8c 

 

CHEMIA 

Bardzo proszę o wykonanie notatek w zeszycie przedmiotowym na podany niżej 
temat. Pomocna może się okazać lekcja:  

https://epodreczniki.pl/a/cukry---glukoza-i-fruktoza/DRD64iNzp 

Temat: Glukoza – produkt procesu fotosyntezy 

1. Wymień pierwiastki, których atomy wchodzą w skład cząsteczek cukrów 
(węglowodanów)  

2. Za pomocą strzałek sklasyfikuj cukry na proste (glukoza, fruktoza) i złożone (sacharoza, 
skrobia, celuloza)  

1. Podaj wzór sumaryczny glukozy i fruktozy  

2. Wymień właściwości fizyczne glukozy i fruktozy oraz podaj po trzy zastosowania 

(możesz informacje zestawić w tabelce) 

3. Opisz doświadczenie ( sprzęt, odczynniki, schemat, obserwacje i wnioski ) pozwalające 

wykryć glukozę w produktach spożywczych ( próba Tollensa  lub Trommera 

https://www.youtube.com/watch?v=Q59VISlJFEw ) 

 

 

MATEMATYKA 

Temat: Symetralna odcinka c.d 

 

Wiesz już co to jest symetralna odcinka, jak wyznacza się symetralną danego odcinka. 

 Z podręcznika str 217 wykonaj w zeszycie zad 1,2 ,4.  Pracuj na miarę swoich możliwości. 

Zadanie dodatkowe dla uczniów chętnych – zad 6,7 /str 217 

Te zadania nie są na ocenę. 

 

JĘZYK POLSKI 

Temat:  Fotografia • podręcznik NOWE Słowa na start!, rozdział 7. Dostrzec piękno, s. 284–

287. Zapoznaj się z historia fotografii s.284-286 lub w internecie. Wykonaj ćw. 2 s. 287. 

Dodatkowe zadanie nr 4 s. 287. 

 

 

 

 

https://epodreczniki.pl/a/cukry---glukoza-i-fruktoza/DRD64iNzp
https://www.youtube.com/watch?v=Q59VISlJFEw


JĘZYK ANGIELSKI 

 

Grupa 1 

Topic:  Word order in questions – kolejność słów w pytaniach. 

Jak wiecie, pytania dzielimy min. na ogólne, szczegółowe, wyboru; są pytania o podmiot, 

pytania o dopełnienie, itd. 

Pytania o podmiot rozpoczynają się od  Who, np.: Who is ready?  Who has finished?  

Who did it? 

Pytania szczegółowe, które rozpoczynają się zaimkiem pytającym: 

Who?   Where?   When?   Why?    How?   How much/ many?  Itd. 

Pytania ogólne: operatorem odpowiednim do czasu. 

Do you like reading books? 

Does he often eat pizza? 

Did they play football yesterday? 

Have you ever been abroad? 

Will she go to university?   itd. 

Would you like some tea? 

 

Przeczytajcie proszę dialog na stronie 112 i napisz w zeszycie/ na komputerze zadanie 

5,6/112. 

Bardzo Was proszę o regularne,  RAZ W TYGODNIU, przesyłanie zdjęć/ maili/prezentacji – 

musimy Was oceniać raz w tygodniu – dlatego bardzo proszę o systematyczne działania w 

tym zakresie. 

Mam również dla Was próbne egzaminy ósmoklasisty – postaram się przesłać je Wam na 

Teamsie. 

Zbliża się weekend majowy – życzę Wam wszystkim cudownego wypoczynku i relaksu w 

100%. 

Pozdrawiam cieplutko 

 

 

 

Grupa 2  

Hello 😊 How are you today?  



Are you ready for our English lesson? Let’s listen! 

 

Na rozgrzewkę, dla powtórzenia wykonajcie ćwiczenie, 

https://wordwall.net/pl/resource/857089/angielski/writing-email-describing-person - powtórka 

jak napisać list. 

Dziś trochę posłuchamy i poćwiczymy do egzaminu, otwórzcie książkę na stronie 91. Na 

początek wykonaj ćw 2- wystarczy ustnie, czy pamiętasz znaczenie słowa disability…? 

Tak to niepełnosprawność.  

 

Zapraszam do wysłuchania pliku dźwiękowego zamieszczonego na stronie szkoły i 

wykonania ćw 3 na stronie 91, odpowiedzi zapiszcie w zeszycie, pamiętaj, żeby wysłuchać 

dwukrotnie.  

Następnie zapoznaj się z listą zwrotów z get w słowniczku 7.5 na str 95, te które są dla ciebie 

nowe przepisz do zeszytu. Na koniec wykonaj ćwiczenia 5 i 6 ze str. 91, odpowiedzi zapisz  

do zeszytu. – plik dźwiękowy zamieszczony na stronie szkoły. 

Dzięki za Wasze blogi… czekam na resztę!!!  

Plusy z aktywności za dzisiejszą lekcję czekają na Was, pamiętajcie jak zbierzecie 5 plusów – 

bdb do dziennika.  

W razie jakichkolwiek wątpliwości zapraszam do kontaktu klasa8kwarantanna@wp.pl  

 

 

Grupa 3 

Temat: ‘’ No time for crime’’- Ćwiczenia gramatyczno-leksykalne. KNO. 

Bardzo Was proszę, abyście w dniu dzisiejszym przypomnieli sobie słówka związane z 

rodzajami przestępstw ( słowniczek 8.1 str. 107 podręcznik ). Miejcie je przed sobą, aby 

wykonać w ćwiczeniówce następujące polecenia: 

1. Zadanie 1 str. 88 ćwiczenia. To zadanie wykonują osoby bez dostosowania. Polega 

ono na tym, aby uzupełnić definicje właściwymi wyrazami. Pierwsza literka 

wyrazu jest już podana. 

2. Zadanie 2 str.88. Należy w nim spojrzeć na obrazki A-D i uzupełnić zdania 1-5 

słówkami z ramki. To zadanie wykonują wszyscy. 

3. Zadanie 3 str.88. Wybierz właściwą odpowiedź. To zadanie również jest dla 

wszystkich uczniów. Powodzenia. 

Proszę, aby wszyscy przysłali mi wykonane zadania na: m.janikowska99@gmail.com 

 

GEOGRAFIA 

Temat: Urbanizacja w Ameryce. 

 Przeczytaj lekcję w podręczniku str.126-131 

https://wordwall.net/pl/resource/857089/angielski/writing-email-describing-person
mailto:klasa8kwarantanna@wp.pl


 Wykonaj zadania w zeszycie ćwiczeń 1-4 str. 60 -61 

 Dla chętnych zadanie str. 62 (  dla dociekliwych} 

 W zeszycie   napisz: 

 Gdzie znajdują się największe skupiska ludności  w Ameryce? 

 Wyjaśnij pojęcie megalopolis . 

 

 Uczniowie z dostosowaniem. 

 Jeśli potrafisz zrób wszystkie zadania. Jeżeli sprawiają Ci trudność wykonaj zadanie 1-3 str. 

60 

 

 Dla zainteresowanych 

http://geografia24.pl/procesy-urbanizacji-w-amerykach/ 

  

Nie wysyłamy dzisiejszych wykonanych zadań. 

 

EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA 

Witajcie Ósmoklasiści. 

Dla przypomnienia wszystkiego o czym rozmawialiśmy na Edukacji dla Bezpieczeństwa 

rozwiążcie poniższy test. 

Rozwiążcie zadanie i prześlijcie na maila radekmikolajekedb@interia.pl  

http://geografia24.pl/procesy-urbanizacji-w-amerykach/


 

WYCHOWANIE FIZYCZNE 

Temat: Co DOKŁADNIE dzieje się w mięśniu, gdy go rozciągasz 

 

https://www.youtube.com/watch?v=vJPDZyLiP2o 

https://www.youtube.com/watch?v=vJPDZyLiP2o

